702. Lübeck an K öln : der Lübecker Bürger Hans van Daten berichtet, dass dei 
Kölner Bürger Willem Houwschildt Forderungen an ihn geltend macht zugunsten 
seines Kindes, das in dem Testament des verstorbenen Kölners Diderich van Buren, 
dessen Execuioren Hans van Dalen und ein Dortmunder sind, bedacht ist; in 
dieser Sache hat Houwschilt ein päpstliches Rescript erworben, um Dalen vor 
das geistliche Gericht zu fordern, ohne ihn vor Lübeck zu verklagen; Dalen er­
bietet sich in Lübeck zu Recht und zur Rechenschaftsablegung; weist die Hinein­
ziehung des geistlichen Gerichts auf Grund des Recesses von 1487 (wente denne 
der gemeynen Hanzestede belevinge unde recesse anno etc. 87 ascensioms 
Domini vornyet inneholt, wor men also rechtes averbodich is unde neynes 
rechtes wert geweygert, dat neyn borgere in jeniger Hanzestadt by der stadt 
woninge etc. enigen borger in den Hanzesteden mit neynem geystliken noch

') Über ih n  v g l. S c h ä fe r , D a s  B u c h  d e s  lü b  V o g ts  a . S c h o n e n  S U  §§ Im all­
gemeinen Wehrmann, Gesch. d. Stadt Stettin S. 1 f. )
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anderen uthwendesschen rechte schal moyen)1 zurück und rügt, daß Ilouw - 
schilt den Daten nicht in Lübeck verklagt habe; verlangt, daß Houwschildt das 
geistliche Gerichtsverfahren einstellt und sein Recht in Lübeck sucht. —  [14]93  
Okt. 1 (Remigii).

StA Köln, Or. Perg. m. S.

703. Edinburg an Danzig: erwidert auf dessen Beschwerde darüber, daß mit schotti­
scher Hilfe drei Danziger Schiffe weggenommen und nach Schottland geführt 
sind, daß es erst kürzlich mit den geschädigten Danzigern den Kanzler und 
einige kgl. Räte angehen konnte; auf deren Bescheid, daß sie bei Klageerhebung 
den Danzigern Recht widerfahren lassen wollten, sind die Danziger abgereist; 
bittet, deshalb den beiderseitigen Verkehr nicht unterbrechen zu lassen. —  [1493] 
Okt. 6 2.

Aus D SA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. U 17 A, 24, Or. m. S.

Magnificis gravissimis ac prudentissimis viris proconsulibus et 
consulibus civitatis Gdanensis, amicis nostris prestantissimis.

Prudentissimi gravissimique viri obsequia vobis animorum nostrorum para- 
tissima cum plurima salute. Reddite sunt nobis littere vestre et humanitatis ac 
benevolencie plene ex regia vestra civitate vigesimo mensis Julii ad nos date, quibus 
injuriam civibus vestris illatam ob dereptas naves tresa preciosis admodum mer- 
cibus oneratas Scotis aliquot auxiliaribus atque in hoc regno receptatas conqueri- 
mini, nos hortantes pro amicitia proque benevolencia vestra a plusculis inde seculis 
mercatoribus regni Scocie vobiscum negociantibus, quod satis exploratum habemus, 
multipliciter impensis earundem vestrarum latoribus ad res suas et naves recu- 
perandas auxilium nostrum prebere. Prelectis itaque literis vestris duo contraria 
animos nostros confestim invasere, unum quo tristiores facti sumus, quod nobis, 
qui vestrorum civium damna pluris quam nostra fecimus, non id imperii esset, 
in illos, quos predones dicitis, vel nostra autoritate animadvertere vel ne hic de- 
scenderent et spolia partirentur coercere, alterum vero quo alacriores operam 
nostram cum summo studio ad majestatem regiam et consiliarios suos per vos 
commendatis presto esse decrevimus. Sed tarnen negotium eo longius est pro- 
tractum, quod preter serenissimum regem nostrum et paucos aulice nobilitatis 
procerum et consiliariorum hic nemo erat, quia insticio messium causa indicto in 
sua quisque abierat, attamen ad divi Michaelis festum3 cancellarium et quosdam 
a consilio, qui jam forte ob repentina quedam negotia convenerant, cum vestris 
adimus, suplicaciones porrigimus responsum accipientes, si quos cives vestri in 
jus vocare velint rerum naviumque suarum detentores, ipsi justiciam cum omni 
festinacione ministrarent. Insuper et nos operam nostram sumus polliciti et ex- 
pensas, vel si aliquo sibi timerent, omnemb nos injuriam propulsuros, ceterum lites 
formidare videbantur neque causam suam aliter experiri quam accepto responso 
e vestigio recedere. Prudentissimi viri, nichil nos ultra facere potuimus neque 
unquam deerit opera nostra vobis et amicis omnibus nostris benefacere, nichil ut 
speramus factum est, quo magis vos ab amicicia discedere liceat, quapropter 
veterem vestram amiciciam atque benevolenciam non prius intercidere sinatis,;